-43,100,

000
0

   境内自然人持股
15,150,

000
4.18%

15,150,

000

-7,463,1

04

7,686,8

96

22,836,

896
0.03%

二、无限售条件股份
297,750

,000
82.14%

297,750

,000

106,663

,104

404,413

,104

702,16

3,104
96.85%

1、人民币普通股
297,750

,000
82.14%

297,750

,000

106,663

,104

404,413

,104

702,16

3,104
96.85%

三、股份总数
362,500

,000

100.00

%

362,500

,000
0

362,500

,000

725,00

0,000

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司2014年利润分配方案：以2014年12月31日36250万股为基数，资本公积向全体股东每10股转增10股，共转增36250万股。

转增后公司总股本为72500万股。本次转增于2015年5月30日全部完成，详看公司2015年5月22日披露的2015-43号公告。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2015年 4月21日召开的公司2014年年度股东大会审议通过了2014年度利润分配方案。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

江苏爱康科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

57

  报告期内，本公司于2015年5月增加股本人民币362,500,000.00元，变更后股本为人民币725,000,000.00元，每股面值人

民币1.00元。上述股本变动致使公司2015年度的基本每股收益及每股净资产等指标被摊薄，如按照股本变动前总股本

362,500,000股计算，2015年度的基本每股收益、每股净资产分别为0.31元、6.65元；按照股本变动后总股本725,000,000

股计算，2015年度的基本每股收益、每股净资产分别为0.15元、3.32元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

华能资本服务

有限公司
6,500,000 13,000,000 6,500,000 0

公司非公开发

行股票认购

2015 年 9 月 24

日

周雪钦 6,500,000 13,000,000 6,500,000 0
公司非公开发

行股票认购

2015 年 9 月 24

日

国联安基金管

理有限公司
9,000,000 18,000,000 9,000,000 0

公司非公开发

行股票认购

2015 年 9 月 24

日

兴业全球基金

管理有限公司
8,300,000 16,600,000 8,300,000 0

公司非公开发

行股票认购

2015 年 9 月 24

日

财通基金管理

有限公司
9,900,000 19,800,000 9,900,000 0

公司非公开发

行股票认购

2015 年 9 月 24

日

上投摩根基金

管理有限公司
6,500,000 13,000,000 6,500,000 0

公司非公开发

行股票认购

2015 年 9 月 24

日

北京创恒鼎盛

科技有限公司
9,400,000 18,800,000 9,400,000 0

公司非公开发

行股票认购

2015 年 9 月 24

日

合计 56,100,000 112,200,000 56,100,000 0 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司于2015年 4月21日召开的公司2014年年度股东大会，审议通过了2014年度利润分配方案：以2014年12月31

日36250万股为基数，资本公积向全体股东每10股转增10股，共转增36250万股。转增后公司总股本为72500万股。本次转增

江苏爱康科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

58

于2015年5月30日全部完成，详看公司2015年5月22日披露的2015-43号公告。本次转增是资本公积转增股本，对公司资产负

债结构没有影响。

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普

通股股东总

数

79,222

年度报告披

露日前上一

月末普通股

股东总数

73,232

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）

（参见注 8）

0

年度报告

披露日前

上一月末

表决权恢

复的优先

股股东总

数（如有）

（参见注

8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

[…]

货币资金

江苏爱康科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

190

美元 6,615,523.22 15,456,907.58

   欧元 1,670.84 164,106.76

   新加坡元 6.15 6.15

日元 10,219,900.00 52,205,730.00

韩元 55,049,594.00 82,000.00

澳元 129.60 129.60

瑞士法郎 108.40 108.40

港元 2,563.83 8,735.00

应收账款

美元 27,568,362.32 24,453,191.99

欧元 1,425,639.60 492,326.30

日元 86,948,550.00 237,063,664.78

其他应收款

美元  13,458.00

日元 11,207,224.00 1,062,540.00

韩元 58,163,500.00

应付账款

美元 5,475.00 24,564.00

日元 429,242,012.00

韩元 5,607,705.00

其他应付款

日元 4,941,797.00

韩元 739,690.00

本公司密切关注汇率变动对本公司外汇风险的影响。本公司根据需要进行外币远期合同的操作。除此之外，本公司目前

并未采取其他措施规避外汇风险。

外汇风险敏感性分析：

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。在上述假设的基础上，在其他变量不

变的情况下，如果人民币对美元等升值或贬值0.5%，则公司将减少或增加净利润107.55万元（2014年 12 月 31 日：47.76万

元）。

（2）利率风险－现金流量变动风险

本公司因利率变动引起金融工具现金流量变动的风险主要与浮动利率银行借款有关。本公司的政策是保持这些借款的浮

动利率。

利率风险敏感性分析：

利率风险敏感性分析基于下述假设：

市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费用；

对于指定为套期工具的衍生金融工具，市场利率变化影响其公允价值，并且所有利率套期预计都是高度有效的；

以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其他金融资产和负债的公允价值变化。

在上述假设的基础上，在其他变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损益和股东权益的税前影响如下：

江苏爱康科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

191

项目 利率变动 本年度 上年度

对净利润的影响 对股东权益的影响 对净利润的影响 对股东权益的影响

短期借款 增加0.5%   -318,750.00 -318,750.00

短期借款 减少0.5%   318,750.00 318,750.00

长期借款 增加0.5% -5,427,562.50 -5,427,562.50 -5,258,000.00 -5,258,000.00

长期借款 减少0.5% 5,427,562.50 5,427,562.50 5,258,000.00 5,258,000.00

长期应付款 增加0.5% -3,440,270.44 -3,440,270.44 -659,994.68 -659,994.68

长期应付款 减少0.5% 3,440,270.44 3,440,270.44 659,994.68 659,994.68

2、信用风险

2015年12月31日，可能引起本公司财务损失的最大信用风险敞口主要来自于合同另一方未能履行义务而导致本公司金融

资产产生的损失以及本公司承担的财务担保，具体包括：

合并资产负债表中已确认的金融资产的账面金额；对于以公允价值计量的金融工具而言，账面价值反映了其风险敞口，

但并非最大风险敞口，其最大风险敞口将随着未来公允价值的变化而改变。

为降低信用风险，本公司对信用额度进行审批，并执行其他监控程序以确保采取必要的措施回收过期债权。此外，本公

司于每个资产负债表日审核每一单项应收款的回收情况，以确保就无法回收的款项计提充分的坏账准备。因此，本公司管理

层认为本公司所承担的信用风险已经大为降低。

本公司的流动资金存放在信用评级较高的银行，故流动资金的信用风险较低。

3、流动风险

管理流动风险时，本公司保持管理层认为充分的现金及现金等价物并对其进行监控，以满足本公司经营需要，并降低现

金流量波动的影响。本公司管理层对银行借款的使用情况进行监控并确保遵守借款协议。

本公司将银行借款作为主要资金来源。2015年12月31日，本公司尚未使用的银行借款额度为人民币3,940.00万元(2014

年12月31日：人民币54,013.26万元)。

（二）金融资产转移

本期金融资产转移为应收票据背书和应收账款保理，年末公司已背书且在资产负债表日尚未到期的应收票据情况参见附